QZDK系列智能无触点换相开关
1
QZDK 系列智能换相开关说明书
产品简介
QZDK系列智能换相开关是专为三相异步电动机换相控制设计的，
它可以取代接触器用于定子换相。克服了在工作频繁或工作环境恶劣
(粉尘、潮湿、振动)场合接触器触点线圈故障率高的现象。该产品采
用微处理器控制，反应迅速，抗干扰能力强，在实现电机换相的同时，

 测试点
不需接线
［主回路］：R、S、T：电源端；U、V、W：负载端
［控制回路］：控制信号为 AC220V 时：
N、L1(AC220V)：电机正转运行
N、L2(AC220V)：电机反转运行
控制信号为 AC380V 时：
LA、L1(AC380V)：电机正转运行
4
LA、L2(AC380V)：电机反转运行
A10、A11：故障触点（常闭）
A12、A13：正转触点（常开）
A14、A15：反转触点（常开）
e、产品列表
型号 电流（A） 型号 电流
QZDK-HX-90D 90 QZDK-HX-300D 300
QZDK-HX-110D 110 QZDK-HX-400D 400
QZDK-HX-130D 130 QZDK-HX-500D 500
QZDK-HX-160D 160 QZDK-HX-600D 600
QZDK-HX-200D 200 QZDK-HX-800D 800
QZDK-HX-250D 250 QZDK-HX-1000D 1000
QZDK-HX-1200D 1200
f、选型原则
换相开关的电流不小于 1.8 倍定子电流（绕线电机选型原则）。
例如：定子电流为 110A，则有 110×1.8=198A，选型为：QZDK-HX-200D,
若冶金吊或高温使用场合电流等级高配一档，例如上例冶金吊